

Informacja o szkodliwości azbestu i konieczności jego usuwania

Azbest zaliczany jest do dziesięciu najgroźniejszych zanieczyszczeń na Ziemi. Szkodliwość azbestu nie wynika ze składu chemicznego, lecz tkwi w jego włóknistej strukturze. Gdy człowiek oddycha powietrzem zanieczyszczonym azbestem, jego niewidoczne dla oka włókna kumulując się w płucach powodują zwykle po kilkunastu latach pojawienie się chorób azbestozależnych takich jak: pylica azbestowa, rak płuc, rak oskrzeli i zmiany opłucnowe.

Organizm ludzki nie jest w stanie rozpuścić włókien azbestowych ponieważ posiadają one dużą odporność chemiczną. Zagrożenia ze strony azbestu są bagatelizowane ze względu na mikroskopijną wielkość włókien oraz długotrwały i niewidoczny rozwój choroby.

Należy pamiętać, że azbest jest groźny dla zdrowia gdy istnieje możliwość jego wdychania, zatem zaleca się ograniczenie kontaktu z azbestem do minimum.

Niestety, zalecane usuwanie wyrobów azbestowych także jest szkodliwe. Podczas zdejmowania płyt eternitu z dachu czy usuwania starej azbestowej obudowy ogniochronnej unosi się bowiem pył, którego wdychanie jest bardzo szkodliwe. Dlatego usuwaniem azbestu powinny się zająć wyspecjalizowane firmy, a składowanie zużytych materiałów azbestowych możliwe jest tylko na specjalnie do tego przeznaczonych składowiskach odpadów.

Produkcja wyrobów azbestowych została zakazana w Polsce w 1998 roku. W krajach UE zakaz wydobycia azbestu oraz produkcji i przetwarzania wyrobów azbestowych wprowadziła Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady Europy z 27 marca 2003 roku, natomiast całkowity zakaz stosowania azbestu w UE wprowadzono 1 stycznia 2005 roku.

W związku z trwającym „Programem oczyszczania kraju z azbestu na lata 2009-2032”, przypominamy mieszkańcom Gminy Tuszyn o konieczności usuwania azbestu w I stopniu pilności. Działania te pomogą zminimalizować negatywne skutki zdrowotne powodowane przez kontakt z włóknami azbestu oraz przyczynią się do likwidacji szkodliwego oddziaływania na środowisko.

Przypominamy również o obowiązku przedkładania informacji o wyrobach zawierających azbest oraz ich usunięciu do Urzędu Miasta w Tuszynie, corocznie do 15 stycznia.